
Zarządzenie nr 202/2025 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 
im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 10 grudnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia systemu wsparcia w zakresie przygotowywania wniosków 
grantowych w ramach konkursów finansowanych przez Narodowe Centrum 
Nauki 

Na podstawie § 15 ust. 1 i 2 pkt.2, 8 i 11 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej przyjętego Uchwałą Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej nr 655/2023 z dnia 22 listopada 2023 r. z późniejszymi zmianami zarządza się 

co następuje: 

§ 1 

System wsparcia dla osób przygotowujących wnioski grantowe 

1. Powołuje się w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej system wsparcia 

dla nauczycieli akademickich oraz doktorantów, przygotowujących wnioski grantowe w 

ramach konkursów finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki (NCN), w skrócie 

System, oraz określa zasady jego funkcjonowania. 

2.  Celem działania Systemu jest zapewnienie wsparcia merytorycznego osobom 

przygotowujących wnioski grantowe w ramach konkursów finansowanych przez NCN,  

realizowanych w Akademii. Podstawowym celem Systemu jest finansowanie oraz 

organizowanie wsparcia naukowego oraz organizacyjnego służącego przygotowaniu 

wniosków grantowych przez nauczycieli akademickich oraz doktorantów w konkursach NCN. 

3. System wsparcia dla osób przygotowujących wnioski grantowe w ramach konkursów 

finansowanych przez NCN dotyczy w szczególności konkursów:  

a) Miniatura,  

b) Opus,  

c) Opus + LAP, 



d) Sonatina, 

e) Sonata, 

f) Sonata BIS. 

4. System nie obejmuje wsparcia w ramach konkursu Preludium NCN.  

5. System obejmuje udzielanie nauczycielom akademickim oraz doktorantom Akademii 

wsparcia merytorycznego w zakresie przygotowywania wniosków grantowych w ramach 

konkursów finansowanych przez NCN. System obejmuje: 

a) Informowanie nauczycieli akademickich oraz doktorantów Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej o aktualnych konkursach grantowych 

finansowanych przez NCN; 

b) organizowanie szkoleń dotyczących aktualnych konkursów grantowych finansowanych 

przez NCN, i aplikowania w tych konkursach ; 

c) kierowanie osób przygotowujących wnioski grantowe na szkolenia dotyczące aktualnych 

konkursów grantowych finansowanych przez NCN oraz finansowanie udziału 

pracowników w tych szkoleniach; 

d) w miarę posiadanych możliwości udzielanie wsparcia merytorycznego w zakresie pisania 

wniosku, w szczególności konsultacji w zakresie sporządzania opisu skróconego oraz 

opisu szczegółowego wniosku, planu badań, kosztorysu, planu zarządzania danymi oraz 

składania oświadczeń wymaganych na etapie aplikacji o grant finansowany przez NCN; 

e) oraz inne działania, realizowane przez Akademię w miarę posiadanych możliwości i 

środków, mające na celu wsparcie osób przygotowujących wnioski grantowe w ramach 

konkursów finansowanych przez NCN. 

6. Decyzje merytoryczne dotyczące sposobu funkcjonowania Sytemu oraz jego finasowania 

podejmuje prorektor ds. nauki.  

7. Finansowanie Sytemu realizowane jest ze środków subwencji przyznawanej  

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej  przeznaczonych na szkolenia i 

rozwój kadry naukowej.  

§ 2 

Warunki objęcia wsparciem Systemu 

1. Prawo ubiegania się o objęcie wsparciem w ramach Systemu, mają nauczyciele 



akademiccy   zatrudnieni na umowę o pracę na stanowiskach badawczych lub badawczo-

dydaktycznych oraz doktoranci Szkoły Doktorskiej prowadzonej w Akademii, nazywani 

dalej beneficjentami. 

2. Pierwszym warunkiem jaki musi spełniać beneficjent dla uzyskania możliwości objęcia 

wsparciem Systemu, jest spełnienie wymagań udziału definiowanych w ramach aktualnych 

konkursów NCN (w których planuje on złożyć wniosek grantowy) koniecznych dla złożenia 

wniosku spełniającego wymogi formalne. Wymagania te dotyczą w szczególności: 

posiadania przez beneficjenta określonych: stopnia awansu naukowego,  czasu uzyskania 

określonych stopni naukowych, dorobku naukowego, uprawniających łącznie beneficjenta 

do udziału aktualnych konkursach NCN, w których planuje on złożyć wniosek grantowy. 

Wymagania, opisywane w zdaniu drugim, są szczegółowo i na bieżąco definiowane przez 

warunki aktualnych konkursów NCN (w ramach których beneficjent planuje złożyć 

wniosek) opisywane i podawane do wiadomości publicznej na stronie internetowej 

Narodowego Centrum Nauki. 

3. Drugim warunkiem koniecznym dla objęcia wsparciem Sytemu jest deklaracja beneficjenta 

dotycząca złożenia wniosku grantowego w konkursie NCN, w odstępie nie dłuższym niż w 

przeciągu 12 miesięcy od objęcia wsparciem. Za datę objęcia wsparciem przyjmuje się 

datę: 

a) udziału beneficjenta w szkoleniu na temat określonego konkursu grantowego, 

finansowanego  w ramach działania Sytemu, opisywanym w § 1 pkt 4b i 4c; 

b) objęcia beneficjenta wsparciem merytorycznym w postaci mentoringu eksperckiego 

opisywanym w § 1 pkt 4d;  

c) objęcia beneficjenta innym rodzajem wsparcia Sytemu, opisywanym w § 1 pkt 4e, 

powiązanym z wydatkowaniem środków finansowych Akademii na ten rodzaj 

wsparcia. 

4. Zgodnie z treścią § 2 pkt 3 beneficjent powinien w przeciągu roku od rozpoczęcia udziału w 

Systemie skutecznie złożyć wniosek grantowy w konkursie NCN. Oznacza to, że wniosek ten 

powinien spełniać kryteria formalne konkursu. Skuteczne złożenie wniosku, o którym mowa 

w zdaniu pierwszym, nie oznacza uzyskania pozytywnej decyzji dyrektora NCN o przyznaniu 

finansowania złożonemu przez beneficjenta wnioskowi na realizację określonego działania 

naukowego. 

5. Kompletny wniosek grantowy przygotowany w zintegrowanym systemie Obsługi Strumieni 



Finansowania dla nauki, w skrócie OSF, powinien zostać złożony przynajmniej na 14 dni 

przed datą zakończenia naboru wniosków w ramach konkursu NCN w zakresie którego 

beneficjent Systemu ubiega się o uzyskanie finansowania badań naukowych. 

6. Złożenie wniosku w systemie OSF wymaga dołączenia do wniosku kierownika Biura ds. 

projektów naukowych w roli redaktora. 

7. W ramach działania Systemu beneficjentowi przysługuje prawo do ubiegania się o udzielenie 

wsparcia merytorycznego w postaci mentoringu eksperckiego opisywanego w § 1 pkt 4d w 

wymiarze: 

a) do 4 godzin w przypadku konkursu Miniatura NCN; 

b) do 20 godzin w przypadku konkursów Opus, Opus Lap, Sonatina, Sonata, oraz Sonata 

BIS. 

8. O objęciu beneficjenta wsparciem w ramach Systemu opisywanym w § 1 pkt 4a-4e decyduje 

prorektor ds. nauki w miarę możliwości oraz posiadanych środków finansowych. 

§ 3 

Przystąpienie do Systemu 

1. Chęć przystąpienia beneficjenta do Sytemu wyrażana jest poprzez złożenie przez niego 

pisemnej deklaracji kierowanej do prorektora ds. nauki za pośrednictwem kierownika Biura 

ds. projektów naukowych (por. Załącznik nr 1). 

2. Deklaracja o której mowa w  pkt. 1 powinna być złożona w terminie nie krótszym niż 30 dni 

przed datą zakończenia naboru wniosków w ramach konkursu NCN w zakresie którego 

beneficjent zamierza ubiegać się o wsparcie merytoryczne w ramach działania Systemu. 

3. Przystąpienie do Systemu wymaga uzyskania zgody prorektora ds. nauki. 

4. Koniecznymi warunkami  dla uzyskania zgody prorektora ds. nauki dotyczącej objęcia 

beneficjenta wsparciem Systemu są: 

a) spełnianie przez beneficjenta warunków formalnych konkursu NCN, w ramach 

którego beneficjent chce przygotować wniosek grantowy i uzyskać wsparcie Sytemu; 

b) złożenie przez beneficjenta deklaracji, dotyczącej tego że w okresie nie dłuższym niż  

12 miesięcy od daty objęcia wsparciem Sytemu, o której mowa w § 2 pkt 3, złoży on 

wniosek grantowy w ramach konkursu NCN. 



5. Od decyzji prorektora ds. nauki  dotyczącej przystąpienia do Sytemu beneficjentowi 

przysługuje odwołanie do rektora w przeciągu 14 dni kalendarzowych od daty doręczenia 

decyzji beneficjantowi. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


